
 

 

                 

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 24 червня  2025 року          м. Чернігів    № 321 

 

 

Про надання (втрату) статусу, 

влаштування дітей-сиріт, дітей,  

позбавлених батьківського піклування  

дітей, залишених без батьківського 

піклування 

 

 

Відповідно до статті 40 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, статей 243, 244, Сімейного кодексу України, статей  59, 61, 62, 63 

Цивільного кодексу України, абзаців 3, 4, 8 статті 1, статті 5, частини 1, абзаців 

1, 2 частини 2 статті 11 Закону України “Про забезпечення організаційно-

правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування”, пунктів 22, 24, 25, 35, Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня           

2008 року № 866 “Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної       

із захистом прав дитини” зі змінами та доповненнями, розглянувши заяви 

громадян, враховуючи пропозиції комісії з питань захисту прав дитини              

та управління (служби) у справах дітей міської ради, виконавчий комітет 

міської ради вирішив: 

 

1. Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування,  

неповнолітньому …, … року народження. 

Матері дитини, …, ухвалою Новозаводського районного суду міста 

Чернігова від … року, справа № … скасовано звільнення від відбування 

покарання з випробуванням та направлено її для відбування покарання 

призначеного вироком Деснянського районного суду міста Чернігова від … 

року за частиною … Кримінального кодексу України у виді … (ухвала суду 

набрала законної сили … року).  

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої статті 

135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів цивільного 

стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей 

про батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України   



2 

№ … виданий відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті 

Чернігові Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції … року). 

Дитина тимчасово влаштована в родину тітки, …, яка зареєстрована за 

адресою: вулиця …, місто Чернігів, а мешкає за адресою: …, місто Чернігів. 

 

2.   Встановити піклування над дитиною, позбавленою батьківського 

піклування, неповнолітнім …, … року народження.  

 Мати дитини, …, рішенням Деснянського районного суду міста 

Чернігова від … року справа № …, позбавлена батьківських прав. 

Батько дитини, …, перебуває на територіях, які розташовані в районі 

проведення воєнних (бойових) дій, або які перебувають в тимчасовій окупації, 

оточенні (блокуванні)/тимчасово окупованій території, про що, … року 

управлінням (службою) у справах дітей Чернігівської міської ради, складений 

відповідний акт. 

Призначити піклувальником над неповнолітнім .., … року народження, 

його бабу, …, яка зареєстрована та мешкає за адресою: …, місто Чернігів. 

 Чернігівському міському центру соціальних служб (Мазур Л.О.) надавати 

соціальну послугу соціального супроводу сім’ї …, в якій виховується дитина, 

позбавлена батьківського піклування, …. 

 

3. Продовжити термін перебування у комунальному закладі 

«Березнянський навчально-реабілітаційний центр» Чернігівської обласної ради 

дитини, позбавленої батьківського піклування, малолітньої …, … року 

народження, строком на один рік.  

Рішенням Новозаводського районного суду міста Чернігова від                        

… року, справа № …, дитина відібрана у батьків … та … без позбавлення 

батьківських прав.  
 

4. Продовжити термін перебування у комунальному закладі 

«Березнянський навчально-реабілітаційний центр» Чернігівської обласної ради 

дитини, позбавленої батьківського піклування, малолітнього …, … року 

народження, строком на один рік.  

Рішенням Новозаводського районного суду міста Чернігова від                        

… року, справа № …, дитина відібрана у матері, …, без позбавлення 

батьківських прав.  

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження                           

із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України № …, виданий відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану у місті Чернігові Східного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції … року). 
  

5. Продовжити термін перебування у комунальному закладі 

«Березнянський навчально-реабілітаційний центр» Чернігівської обласної ради 



3 

дитини, позбавленої батьківського піклування, малолітньої …, …року 

народження, строком на один рік. 

Рішенням Новозаводського районного суду міста Чернігова від                        

… року, справа № …, дитина відібрана у матері, …, без позбавлення 

батьківських прав.  

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про 

батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України             

№ … виданий Чернігівським міським відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану Головного територіального управління юстиції у 

Чернігівській області …). 
 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови - керуючого справами виконкому Фесенка С.І. 

 

 

 

Заступник міського голови                                                 Віктор  ГЕРАЩЕНКО 
 

 

 

 

Заступник міського голови                      Вікторія ПЕКУР 

 
 

 


